
1 

 

Zápis z 22. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 19. prosince 2017 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Požadavky nájemců bytů v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

  

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení pro akci: 

„Napojení nového vodního zdroje – vrtu na ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ 

b) Zapojení přijatých dotací na konci kalendářního roku do rozpočtu města 

c) Vysocká pouť 2018 

d) Návrh na schválení dodatku č. 1/2018 ke smlouvě č. 666/2010 o údržbě veřejného osvětlení 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 
a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 

b) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení vyřazení majetku DDHM 

c) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převedení nedobytných pohledávek do podrozvahové evidence 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Požadavky nájemců bytů v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byl předložen dopis (ze dne 8. 12. 2017) nájemců bytů v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

o potřebách a problémech v jednotlivých bytech a obecně o bydlení v objektu na náměstí. Zásadními problémy 

jsou dle nájemců špatná okna v patře nad MěÚ, zatékání v podkrovním patře z důvodu namrzání střechy a 

provoz restaurace v přízemí. Dále se pak jedná o drobnosti vyplývající z provozu a užívání bytů. RM vzala 

uvedené informace na vědomí a pověřila vedení města, aby se potřebami a problémy zabývalo, předložilo 

návrh řešení jejich odstranění a zároveň pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou odpovědí na dopis. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o potřebách a problémech nájemníků v jednotlivých bytech a obecně o bydlení 

v objektu č. p. 227 na náměstí ve Vysokém nad Jizerou. 

RM pověřuje vedení města, aby se zabývalo potřebami a problémy nájemců bytů v č. p. 227 ve Vysokém nad 

Jizerou a aby předložilo návrh řešení jejich odstranění, a zároveň pověřuje starostku města Lucii Strnádkovou 

odpovědí na dopis ze dne 8. 12. 2017. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



2 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení pro 

akci: „Napojení nového vodního zdroje – vrtu na ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byla předložena cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení pro 

akci: „Napojení nového vodního zdroje – vrtu na ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ od Ing. Petra 

Koldovského (PVK projekt Turnov) za cenu 92.000 Kč bez DPH. RM schválila zpracování projektové 

dokumentace u firmy PVK projekt Turnov, Hluboká 279, 511 01 Turnov, IČ: 76054454 za cenu 92.000 Kč bez 

DPH a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení pro akci: „Napojení nového vodního 

zdroje – vrtu na ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ u firmy PVK projekt Turnov, Hluboká 279, 511 01 

Turnov, IČ: 76054454 za cenu 92.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Zapojení přijatých dotací na konci kalendářního roku do rozpočtu města 

Rada města byla zastupitelstvem města dne 18. 12. 2017 pověřena přijetím rozpočtového opatření v případech, 

kdy město Vysoké nad Jizerou obdrží dotace v závěru roku 2017 a využití finančních prostředků bude 

stanoveno poskytovatelem dotace. Vzhledem k tomu, že není časově možné zrealizovat zasedání RM, tak je 

vhodné v takovém případě pověřit starostku přijetím rozpočtového opatření, aby byl dodržen zákon 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Návrh usnesení: 
RM pověřuje starostku schválením rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční prostředky 

(dotace, příspěvek) ke konci kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo poskytovatelem 

dotace. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Vysocká pouť 2018 

Radě města byla předložena Bc. Vladimírem Jindrou a Bc. Vojtěchem Regálem nabídka na organizační 

zajištění Vysocké pouti 2018 a zároveň finanční nabídka za toto organizační zajištění za cenu 15.000 Kč. RM 

na základě nabídky pověřila Bc. Vladimíra Jindru a Bc. Vojtěcha Regála organizačním zajištěním Vysocké 

pouti 2018 a schválila finanční odměnu za její organizační zajištění ve výši 15.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 
RM pověřuje Bc. Vladimíra Jindru a Bc. Vojtěcha Regála organizačním zajištěním Vysocké pouti 2018 

a schvaluje finanční odměnu Bc. Vladimíru Jindrovi a Bc. Vojtěchu Regálovi za organizační zajištění Vysocké 

pouti 2018 ve výši 15.000 Kč. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení dodatku č. 1/2018 ke smlouvě č. 666/2010 o údržbě veřejného osvětlení 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1/2018 ke smlouvě č. 666/2010 o údržbě veřejného 

osvětlení, kterou pro Město Vysoké nad Jizerou vykonává firma Elektros, s. r. o., IČ: 15043487, Martinice 

v Krkonoších 253. Dodatkem se upravuje termín platnosti smlouvy na dobu neurčitou, cena za prováděné práce 

a výše čtvrtletních záloh za prováděné práce. RM dodatek č. 1/2018 ke smlouvě č. 666/2010 o údržbě 

veřejného osvětlení s firmou Elektros s. r. o. Martinice v Krkonoších schválila a zároveň pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1/2018 ke smlouvě č. 666/2010 o údržbě veřejného osvětlení s firmou Elektros s. r. o., 

IČ: 15043487, Martinice v Krkonoších a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho 

podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

 

 



3 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 130.000 Kč na pokrytí výdajů na opravy elektroinstalace školy a vytvoření 

dokumentace k ní. Nutnost těchto výdajů se ukázala až v průběhu roku, kdy se postupně objevovaly problémy, 

které bylo nutné řešit, aby vůbec elektroinstalace prošla revizní zprávou. Proto se s těmito výdaji v rozpočtu 

nepočítalo. RM čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou na pokrytí výdajů na 

opravy elektroinstalace a vytvoření dokumentace k ní schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou na pokrytí výdajů na 

opravy elektroinstalace a vytvoření dokumentace k ní. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení vyřazení majetku DDHM 

Radě města byl ZŠ Vysoké nad Jizerou předložen návrh na vyřazení DDHM z majetkové evidence školy 

(včetně školní jídelny). Jedná se o majetek v celkové pořizovací hodnotě 49.353,30 Kč. RM vyřazení DDHM 

dle přiloženého soupisu z majetkové evidence základní školy a školní jídelny schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vyřazení DDHM z majetkové evidence ZŠ Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou za rok 2017 dle přiloženého soupisu (souhrnná výše darů je 512.860 Kč). RM přijetí finančních darů 

schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí darů za rok 2017 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převedení nedobytných pohledávek do podrozvahové 

evidence 

Radě města byla předložena žádost o povolení převedení nedobytných pohledávek, starších tří let, do 

podrozvahové evidence. Pohledávky jsou uvedeny v samostatné příloze a jsou ve výši 95.189,96 Kč. Pro 

vymáhání pohledávek byla ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou splněna povinnost kontaktovat odběratele 

systémem upomínek, ale bez výsledku. RM převod nedobytných pohledávek do podrozvahové evidence 

schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje převod nedobytných pohledávek ÚCHR a PCH, starších tří let, do podrozvahové evidence dle 

přiloženého soupisu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:15 hodin. 

 



4 

 

USNESENÍ: 

 

1031. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

1032. RM bere na vědomí informace o potřebách a problémech nájemníků v jednotlivých bytech a obecně 

o bydlení v objektu č. p. 227 na náměstí ve Vysokém nad Jizerou. 

1033. RM pověřuje vedení města, aby se zabývalo potřebami a problémy nájemců bytů v č. p. 227 ve Vysokém 

nad Jizerou a aby předložilo návrh řešení jejich odstranění, a zároveň pověřuje starostku města Lucii Strnádkovou 

odpovědí na dopis ze dne 8. 12. 2017. 

1034. RM schvaluje zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení pro akci: „Napojení nového 

vodního zdroje – vrtu na ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ u firmy PVK projekt Turnov, Hluboká 279, 511 

01 Turnov, IČ: 76054454 za cenu 92.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo.   

1035. RM pověřuje starostku schválením rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční 

prostředky (dotace, příspěvek) ke konci kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo 

poskytovatelem dotace. 

1036. RM pověřuje Bc. Vladimíra Jindru a Bc. Vojtěcha Regála organizačním zajištěním Vysocké pouti 2018 a 

schvaluje finanční odměnu Bc. Vladimíru Jindrovi a Bc. Vojtěchu Regálovi za organizační zajištění Vysocké pouti 

2018 ve výši 15.000 Kč. 

1037. RM schvaluje dodatek č. 1/2018 ke smlouvě č. 666/2010 o údržbě veřejného osvětlení s firmou Elektros s. 

r. o., IČ: 15043487, Martinice v Krkonoších a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho 

podpisem. 

1038. RM schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou na pokrytí výdajů 

na opravy elektroinstalace a vytvoření dokumentace k ní. 

1039. RM schvaluje vyřazení DDHM z majetkové evidence ZŠ Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

1040. RM schvaluje přijetí darů za rok 2017 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

1041. RM schvaluje převod nedobytných pohledávek ÚCHR a PCH, starších tří let, do podrozvahové evidence 

dle přiloženého soupisu. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 19. prosince 2017 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                          Jan Nosek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


